АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2017    164

О создании рабочей группы по оценке
регулирующего воздействия муниципальных
нормативных правовых актов муниципального
образования«Кингисеппский муниципальный район»

В  целях  реализации  постановления  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  30.08.2016  №  2124  «Об
утверждении  Порядка  проведения  оценки  регулирующего  воздействия
проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  Порядка
проведения  экспертизы  муниципальных  нормативных  правовых  актов»,
администрация
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать рабочую группу по оценке регулирующего воздействия
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район».

2. Утвердить  Положение  о  рабочей  группе  по  оценке
регулирующего воздействия  муниципальных нормативных правовых актов
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
согласно приложению 1.

3.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  оценке  регулирующего
воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению
2.

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя
главы администрации,  председателя  комитета  по  управлению имуществом
Мулина А.В.

Глава администрации   В.Э.Гешеле

Утверждено
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 31.01.2017 года № 164

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия
муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном образовании

«Кингисеппский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1.  Рабочая  группа  по  оценке  регулирующего  воздействия  муници-
пальных нормативных правовых актов муниципального образования «Кинги-
сеппский муниципальный район» (далее - рабочая группа) является постоян-
но действующим коллегиальным совещательным органом при Комитете эко-
номического  развития  и  инвестиционной  политики  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район», созданным в целях повышения ка-
чества правового регулирования в сферах деятельности, участниками кото-
рых являются субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельно-
сти,  при внедрении процедур оценки регулирующего воздействия (далее -
ОРВ) в Кингисеппском муниципальном районе.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными
нормативными  правовыми  актами  Ленинградской  области,  нормативными
правовыми актами администрации МО «Кингисеппский муниципальный рай-
он», а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Определение приоритетных направлений развития ОРВ в муници-
пальном образовании «Кингисеппский муниципальный район», в том числе
на основе изучения международного и российского опытов внедрения меха-
низмов  определения  целесообразности  применения  инструментов  государ-
ственного воздействия на сферы предпринимательской и инвестиционной де-
ятельности, а также анализа результатов такого воздействия.

2.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правово-
го и методического совершенствования ОРВ в муниципальном образовании
«Кингисеппский муниципальный район», в том числе выработка рекоменда-

ций для использования таких предложений на различных уровнях принятия
решений.

2.3.  Подготовка  предложений по вопросам проведения экспертизы и
оценки  фактического  воздействия  муниципальных  нормативных  правовых
актов в муниципальном образовании «Кингисеппский муниципальный рай-
он», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной  деятельности  в  муниципальном  образовании  «Кингисеппский
муниципальный район» (далее – муниципальные нормативные правовые ак-
ты), в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осу-
ществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2.4. Анализ проблем осуществления предпринимательской и инвести-
ционной деятельности хозяйствующими субъектами на территории муници-
пального образования «Кингисеппский муниципальный район».

3. Функции рабочей группы

3.1. Рассмотрение предложений от комитета экономического развития
и  инвестиционной  политики  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  (далее  -  уполномоченный  орган),  разработчика
проекта  муниципального  нормативного  правового  акта,  экспертных,
научных,  отраслевых,  общественных,  иных  организаций,  субъектов
предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности,  их  ассоциаций  и
союзов, граждан и иных заинтересованных лиц (далее – заинтересованные
лица),  о  проведении  экспертизы  и  оценки  фактического  воздействия
муниципальных нормативных правовых актов.

3.2.  Принятие  решения  о  включении  муниципального  нормативного
правового акта, предложенного инициатором проведения экспертизы (оценки
фактического воздействия), в план проведения экспертизы и оценки фактиче-
ского воздействия муниципальных нормативных правовых актов.

3.3. Проведение анализа муниципальных нормативных правовых актов,
в том числе:

- рассмотрение замечаний и предложений, рекомендаций, расчетов, об-
оснований, информационно-аналитических материалов, поступивших в ходе
проведения публичного обсуждения муниципальных нормативных правовых
актов;

-  определение  характера  и  степени  воздействия  положений  муници-
пального нормативного правового акта на регулируемые отношения в сфере
предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- выявление положений муниципального нормативного правового акта,
затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной дея-
тельности, определение обоснованности и целесообразности таких положе-
ний для целей государственного  регулирования  соответствующих отноше-
ний;

- подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия.

3.4.  Рассмотрение  возражений  разработчика  муниципального  норма-
тивного правового акта на заключение уполномоченного органа об эксперти-
зе (оценке фактического воздействия) муниципального нормативного право-
вого акта.

3.5. Взаимодействие с организациями, с которыми заключены соглаше-
ния о сотрудничестве при проведении ОРВ.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по
решению руководителя рабочей группы.

4.2. Руководитель рабочей группы:
- осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
- назначает дату, время и место проведения заседаний рабочей группы;
- утверждает повестку дня заседания рабочей группы и определяет по-

рядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы;
- подписывает протокол заседания рабочей группы.
4.3. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его обязанности

исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
4.4. Заместитель руководителя рабочей группы:
- в отсутствие руководителя рабочей группы исполняет его обязанно-

сти;
- осуществляет отдельные полномочия руководителя рабочей группы

по его поручению;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.
4.5. Члены рабочей группы:
- участвуют в заседаниях рабочей группы;
- знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых на заседа-

ниях  рабочей  группы  вопросов,  высказывают  свои  мнения,  замечания  и
предложения  по  существу  обсуждаемых  вопросов  на  заседаниях  рабочей
группы;

- выступают с докладами на заседаниях рабочей группы;
- представляют на рассмотрение рабочей группы документы и материа-

лы по обсуждаемым вопросам;
- участвуют в голосовании по обсуждаемым вопросам;
- обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании

на заседаниях рабочей группы;
- участвуют в выработке и принятии решений рабочей группы.
4.6. Секретарь рабочей группы:
- осуществляет организационное обеспечение заседаний рабочей груп-

пы;
- ведет протокол заседания рабочей группы;
- подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.7. Повестка дня заседания рабочей группы и материалы к предстоя-
щему заседанию рассылаются членам рабочей группы не позднее чем за три
дня до заседания рабочей группы.

4.8. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют
более двух третей от общего числа членов рабочей группы.

4.9. На заседание рабочей группы могут приглашаться представители
органов местного самоуправления, представители научных, научно-исследо-
вательских, общественных и иных организаций, субъекты предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности, представители их ассоциаций и сою-
зов, а также иные заинтересованные лица, эксперты и консультанты в опре-
деленных направлениях деятельности.

5. Решения рабочей группы

5.1. Решения рабочей группы принимаются простым большинством го-
лосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открыто-
го голосования. В случае равенства голосов решающим является голос руко-
водителя (в отсутствие руководителя -  заместителя руководителя)  рабочей
группы, который голосует последним.

5.2. Член рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет
право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое приобща-
ется к протоколу заседания рабочей группы.

5.3. Решения рабочей группы оформляются протоколом в течение пяти
рабочих дней после проведения заседания рабочей группы и в течение семи
рабочих дней после подписания рассылаются членам рабочей группы.

Утверждено

постановлением администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 31.01.2017 года № 164
(приложение 2)

СОСТАВ

рабочей группы по оценке регулирующего воздействия муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования «Кингисеппский

муниципальный район»

Руководитель рабочей группы

Мулин Андрей Вячеславович  - заместитель главы администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

Заместитель руководителя рабочей группы

Толкачев Виктор Евгеньевич         - председатель комитета экономического
развития и инвестиционной политики
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»

Члены рабочей группы:

Чернявская Марина Юрьевна - председатель юридического комитета
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» (по согласованию)

Корнеева Надежда Семеновна – председатель комитета финансов
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» (по согласованию)

Гаенко Сергей Анатольевич – председатель комитета по безопасности
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» (по согласованию)

Трофимова Елена Павловна – председатель комитета по взаимодействию
с органами местного самоуправления, общим
и организационным вопросам
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» (по согласованию)

Соснин Александр Владимирович – председатель комитета по управлению и
развитию массового спорта, культуры и
молодежной политики администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район» (по
согласованию)

Волобой Ольга Захаровна – председатель комитета архитектуры и
градостроительства администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район» (по
согласованию)

Свиридова Светлана Геннадьевна – председатель комитета по образованию
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район» (по согласованию)

Богомазова Юлия Владимировна - директор МКУ «Центр развития малого
бизнеса и потребительского рынка» (по
согласованию)

Секретарь рабочей группы:

Макарова Вероника
Александровна

- ведущий специалист отдела
экономического развития администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

	О создании рабочей группы по оценке
	регулирующего воздействия муниципальных
	нормативных правовых актов муниципального
	образования«Кингисеппский муниципальный район»
	п о с т а н о в л я е т :
	Утверждено
	постановлением администрации
	МО «Кингисеппский муниципальный район»
	от 31.01.2017 года № 164
	Утверждено
	постановлением администрации
	МО «Кингисеппский муниципальный район»
	от 31.01.2017 года № 164
	Секретарь рабочей группы: